БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.07.2022 № 58/220

с. Березник

О назначении референдума

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение Дума Березниковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Березниковского сельского поселения на воскресенье 11 сентября 2022 года.

2. Сформулировать вопрос референдума следующим образом:«Согласны ли Вы на введение в 2023 году самообложения граждан постоянно зарегистрированных в Березниковском сельском поселении в сумме 200 (двести) рублей с гражданина, достигшего 18-летнего возраста и в сумме 100 (сто) рублей с инвалидов 1 и 2 группы и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения: благоустройство и содержание внутрипоселенческих дорог, содержание уличного освещения, благоустройство мест захоронения в Березниковском сельском поселении?»

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене» и газете «Куменские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Березниковской

сельской Думы

О.В. Вешникова